



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
21. juni 2016

J nr. 2016 - 1624

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 23. maj 2016 stillet mig følgende spørgsmål 224 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S).

Spørgsmål 224

Vil ministeren redegøre for, hvordan og hvornår man vil sikre mobil- og bredbåndsdækning i hele landet, herunder særlig, hvornår der kan forventes fuld dækning i Vest- og Sydsjælland, hvor der for øjeblikket sker en relativ stor tilflytning?

Svar

Adgang til bredbånd og mobildækning understøtter vækst i alle dele af landet – herunder i Vest- og Sydsjælland. Regeringen har fokus på, at mobildækning og udrulningen af bredbånd styrkes i hele landet, herunder de steder hvor det ikke på kommercielle vilkår er rentabelt at forbedre dækningen inden for den nærmeste fremtid.

Regeringen støtter derfor målsætningen om, at alle husstande og virksomheder skal have adgang til en bredbåndsforbindelse med mindst 100 Mbit/s download og 30 Mbit/s upload senest i 2020, og at der skal være god adgang til mobiltelefoni i Danmark.

For at fremme udrulningen har regeringen taget en række konkrete initiativer. Boligjob-ordningen kan nu bruges til etablering af bredbånd, og kommuner og sammenslutninger kan indenfor kort tid søge tilskud til udrulning af bredbånd fra bredbåndspuljen, hvor der er afsat i alt 200 mio. kr. i 2016-2019. Energistyrelsen samarbejder bl.a. sammen med Region Sjælland og kommunerne i regionen om at udbrede kendskabet til bredbåndspuljen gennem informationsmøder. Fx blev der holdt et fælles informationsmøde for borgere og foreninger i Slagelse og Næstved kommuner den 20. juni 2016.

Allerede i forbindelse med den kommende auktion over 1800 MHz-frekvensbåndet i efteråret 2016 vil der blive stillet ambitiøse dækningskrav. Forslag til dækningskrav kan findes på Energistyrelsens hjemmeside: <http://www.ens.dk/auktion-frekvenser-1800-mhz-baandet>

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk



Forslaget til dækningskrav indebærer, at der vil blive stillet krav om, at alle adresser i 245 dækningsområder skal have adgang til mobilt bredbånd med en oplevet hastighed på minimum 30 Mbit/s download og 3 Mbit/s upload størstedelen af tiden. Herudover indebærer forslaget til dækningskrav, at der også vil blive stillet krav om taledækning i samme områder. Ud af de i alt 245 områder er de 137 områder i Region Sjælland.

Endelig kan det nævnes, at regeringen har indgået aftale med Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti om modernisering af planloven. Aftalen indebærer bl.a., at det skal gøres enklere og hurtigere for kommunerne at give tilladelse til opsætning af mobilmaster.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt